Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA N° 010/2014

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso 1 do Regimento Gerai da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a Resolução n° 063/201-CEG/CONSEPE, de 30 de setembro de
2010, que cria o Curso de Bactiarelado em Administração, modalidade de ensino a distancia
{FA50, FA52 e FA53) ofertados nos municípios de Coari, Manacapuru e Maués,
respectivamente.

CONSIDERANDO a Resolução n° 023/2010-CEG-CONSEPE, de 05 de junho de 2012,
que disciplina o Processo de Avaliação da Aprendizagem em Programas de Educação a
Distancia - EAD:

CONSIDERANDO o disposto no inciso
CEG/CONSEPE, de 05 de junho de 2012;

II, do artigo 3° da Resolução 023/2012-

RESOLVE:

Artigo 1® - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente dos 65 {sessenta e cinco)
alunos do Curso Bacharelado em Administração, modalidade de ensino a distancia (FA50,
FA52 e FA53) ofertados nos municípios de Coari, Manacapuru e Maués, respectivamente,
alcançados pelo disposto no Inciso II, do artigo 3® da Resolução 023/2012-CEG/CONSEPE.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no
artigo 1®, consta do anexo único desta Portaria.

Artigo 2° - DESIGNAR a Divisão de Matricula do Departamento de Registro Acadêmico,
desta Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a
determinação estabelecida no Artigo 1° desta Portaria, sinalizando os alunos relacionados
como "aluno excluído".

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 18 de março de 2014.

Lu^io Rocha Santos
Pró-Remrde Ensino de Graduação

Portaria 010/2014-PROEG, 18/MAR/2014

Página 1

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOfAAí

UFAM

ANEXO DA PORTARIA 010/2014-PROEG

N8

DADOS DO ALUNO DADOS DO CURSO município de

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1. 20775370 ANDRÉ AGUIAR DANTAS FA50 Administração COARI

2. 20775379 ANTONIO CARLOS RAMOS MACIEL FA50 Administração COARI

3. 20775387 ANTONIO RONEY SOUSA DA MOTA FA50 Administração COARI

4. 20775397 BIANCA BLASI TAVARES FA50 Administração COARI

5. 20775408 CÉSAR AUGUSTO VASQUEZ DE OLIVEIRA FA50 Administração COARI

6. 20775448 EDIONE PEREIRA PARENTE FA50 Administração COARI

7. 20775459 ELCIMEIRE FERNADES GUEDES FA50 Administração COARI

8. 20775495 EUDES PAULO GOMES PESSOA FA50 Administração COARI

9. 20775877 FRANKIMARA SÉRGIO TORRES FA50 Administração COARI

^  10. 20775561 IVONE SILVA FEITOSA FA50 Administração COARI

'  11. 20775585 JORGE DE SOUSA NUNES FA50 Administração COARI

12. 20775602 JOSIEL LINHARES DE OLIVEIRA FA50 Administração COARI

13. 20775606 JOSIVAN LINHARES DE OLIVEIRA FA50 Administração COARI

14. 20775611 JULIANA BRENA DOS SANTOS FONSECA FA50 Administração COARI

15. 20775637 MARALIZIA ALVES DA SILVA FA50 Administração COARI

16. 20775644 MÁRCIO GOMES DE OLIVEIRA FA50 Administração COARI

17. 20775717 RAILSON ANDRADE MACIEL FA50 Administração COARI

18. 20775720 RAIMUNDA GEUCIANY BARRETO DE OLIVEIRA FA50 Administração COARI

19. 20775730 RAIMUNDO VALDENILSON DA C FIGUEIREDO FA50 Administração COARI

20. 20775750 RODRIGO ALVES DA COSTA FA50 Administração COARI

21. 20775752 RONYELLE FEITOSA DA COSTA FA50 Administração COARI

22. 20775783 SANDRA MARIA MACIEL DOS SANTOS FA50 Administração COARI

23. 20775784 SANDRO HAOXOVELL DE LIRA FA50 Administração COARI

24. 20775798 SILAS FLORENCIO BASTISTA NETO FA50 Administração COARI

25. 20775809 THIAGO SANTOS DE LIMA FA50 Administração COARI

26. 20775822 WALDNER FERNANDES COSTA FILHO FA50 Administração COARI

W 27. 20775372 ANDRESSA DE OLIVEIRA BATISTA FA52 Administração MANACAPURU

28. 20775373 ÂNGELO AUGUSTO LAVOR TAVARES FA52 Administração MANACAPURU

29. 20775413 CLAUDIA MARIA GARRIDO SOUSA FA52 Administração MANACAPURU

30. 20775415 CLELSON DE SOUZA CARVALHO FA52 Administração MANACAPURU

31. 20775501 FLORENCO COSTA DE MATOS FA52 Administração MANACAPURU

32. 20775553 HUDSON CHAMES DE SOUSA FA52 Administração MANACAPURU

33. 20775570 JANDER BATISTA DO NASCIMENTO FA52 Administração MANACAPURU

34. 20775584 JONYS FERREIRA DOS SANTOS FA52 Administração MANACAPURU

35. 20775625 LUCIANO QUEIROZ VIEIRA FA52 Administração MANACAPURU

36. 20775714 PAULO VALE DA SILVA JÚNIOR FA52 Administração MANACAPURU

37. 20775743 RICARDO COELHO FA52 Administração MANACAPURU

38. 20775857 RUBENS PEREIRA CAVALCANTE JÚNIOR FA52 Administração MANACAPURU

39. 20775856 SILEIDSON DA SILVA PEREIRA FA52 Administração MANACAPURU

40. 20775806 TALES DE LIMA BRASILINO FA52 Administração MANACAPURU

41. 20775835 WENDERSON ROCHA DA COSTA FA52 Administração MANACAPURU

Portaria 010/2014-PROEG. 18/MAR/2014

Página 2

* ,

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA 010/2014-PROEG

Nfi
DAdOS DO ALUNO DADOS DO CURSO município DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

42. 20775336 ADAM MACEDO MARTINS FA53 Administração MAUÉS

43. 20775342 AGAMENON CARDOSO DA SILVA FA53 Administração MAUÉS

44. 20775354 ALESSANDRA MAIRA FREITAS FA53 Administração MAUÉS

45. 20775356 ALESSON PERRONE MARTINS FA53 Administração MAUÉS

46. 20775359 ALEXTAYNER QUINTINO FERREIRA FA53 Administração MAUÉS

47. 20775364 ALMIRA SOARES MOREIRA FA53 Administração MAUÉS

48. 20775869 ANNE DANIELE PEREIRA DOS SANTOS FA53 Administração MAUÉS

49. 20775399 CAMILA VIEIRA MOREIRA FA53 Administração MAUÉS

50. 20775409 CHARLI CARDOSO CORRÊA FA53 Administração MAUÉS

f  "• 20775412 CLAUDETE DO CARMO ANDRADE FA53 Administração MAUÉS

52. 20775424 DALETH DA CRUZ LIMA . FA53 Administração MAUÉS

53. 20775497 EVELLYN DE OLIVEIRA MONTEIRO FA53 Administração MAUÉS

54. 20775548 GYZNAYLHA MICHILES LEITE FA53 Administração MAUÉS

55. 20775567 JAIR OLIVEIRA DA SILVA FA53 Administração MAUÉS

56. 20775598 JOSE VALDER MICHILES DE ALMEIDA FA53 Administração MAUÉS

57. 20775628 LUIZ CANINDE GONDIM CAVALCANTE FA53 Administração MAUÉS
58. 20775652 MARGARETH MC COMB MAGNANI FA53 Administração MAUÉS

59. 20775659 MARIA DE FATIMA BARBOSA GOMES FA53 Administração MAUÉS

60. 20775672 MARIANA JACOB DE ALBUQUERQUE FA53 Administração MAUÉS
61. 20775695 NEUZILENE NASCIMENTO DOS PASSOS FA53 Administração MAUÉS
62. 20775699 OCIREMA CARDOSO BELIZARIO FA53 Administração MAUÉS
63. 20775706 OZILENE CARDOSO GOMES FA53 Administração MAUÉS

64. 20775718 RAILSON DA SILVA CRUZ FA53 Administração MAUÉS
65. 20775738 RENAN NEGREIROS E NEGREIROS FA53 Administração MAUÉS

Portaria 010/2014-PROEG. 18/MAR/2014

Página 3